Africa. Cap. iiii.

Tusca zeugitana regio & quae proprie uocet africa ē. Tria pmontoria: candidū. mox Apollinis aduersum fardiniae: Mercurii aduersum siciliae in altū procurritia duos efficiūt sinus hipponensis proximum ab oppido: quod hipponem ditutum uocant diarthytum a graecis dictum ppter aquarum irrigua. Cui finitimum theudalis immune oppidum longius a litore. Dein promontoriū Apollinis: & in altero sinu utica ciuiū romanorū: Catonis morte nobilis: flumē bagrada. Locust castra cornelia. Colonia carthago: magna: in uestigijs carthagini: colonia maxilla. Oppida carpimifua. Et libey clupea i pmontorio Mercurii. Itē libera curubis neapolis. Mox africae ipsius alia distinetio. Libyphoenices uocant qui bysantiū incolunt. Ita appellat regio. ccl. mil. pas. p circuitū fertilitatis eximia cum centesima fruge agricolis fœnus reddete terra. Hic oppida libera ileptis adrumentum: rufspina: tapsus. Inde thenae macomades tacape: fabrata contingens syrtin minorem: ad quam numidia & africa: ab ampaga longitudo. d. lxxx. mil. passuum. Latitudo qua cognitum est. cc. mil. Ea ps quā africanā appellauimus diuidit in duas prouincias ueterem & nouam discretas fossa. Inter africanū sequentē & reges thenas usq; producta. quod oppidum a carthagine abest. cccxvii. mil passus. Tertius sinus diuiditur in geminos duarum syrtium uadoso ac reciproco mari. Disrthoos ad proximam quae minor est a carthagine. ccc. mil. passuum ut Polybius tradit. Ipsam. c. mil. pas. additu. ccc. mil. ambitu. Et terra haec autem syderum obseruatione nobilis. Ad eam per deserta harenis perq; serpentes iter est. Excipiunt saltus repleti ferarum multitudine: & introtus elephantorum solitudines: mox deserta uasta. Vtrinque garamances ab augylis dierum. xii. itinere distantes. Sup illos fuere gens psyli: super quos lacus lycomedis desertis circudatus. Augylae ipsi medio fere spatio locantur ab aethiopia quae ad occidentē uergit: & a regione quae duas syrtis interfacet pari utrinque interuallo: sed litore inter duas syrtis ducentos; quinquaginta mil. pas. Ibi ciuitas oenses. Cynips fluius ac regio. Oppida neapolis: taphra abrothonū: leptis altera quae cognominatur magna. Syrtis maior circuitu. cxxv. mil. passuum. aditu aut. cccxiii. mil. In de accolit gens cispadum. In intimo sinu fuit ora lothophagon: quos quia alactroas dixere ad philenorum aras. ex harena sunt ea. Ab iis non pcul a continete palus uasta ad amnē tritonem: nomenq; ab eo accepit: pallantias appellata a Callimacho: & citra minorem syrtim esse dicta: a multis uero inter duas syrtis. Promontorium qd maiorem includit borion appellatur: ultra cyrenaica prouincia. Ad hūc finē africa a fluuio ampaga populos. xxvi. habet qui romano parēt imperio. In iis colonias sex pter iā supra dictas uchinam tuburbin. Oppida ciuium romanorū. xv. ex quibus in mediterraneo dicenda absuritanū: ab uterense. ab oriente canopicū: chilmanense: simittuense: thunusidese: tuburnicense: tynbrumentense